
Broj: 434-47/21:
U Novom Pazaru, 23. novembra 2021. godine

GRADSKO VE^E GRADA NOVOG PAZARA

Gradsko vece grada Novog Pazara na sednici je razmatralo, utvrdilo i predla^e
Skupstini grada Novog Pazara da usvoji:

Predlog Odluke o izmenama Odluke o lokalnim komunalnim taksama.

zaklju^ak

Na osnovu 51ana 46. i 47. a u vezi sa ^^lanom 66. stav 5. Zakona o lokalnoj
samoupravi (,,Sluzbeni glasnik RS", br. 129/07, 83/14 - dr. zakon, 101/16 - dr. zakon i
47/18), eiana 66. stav 1. tacka 1. Statuta grada Novog Pazara (,,Sluzbeni list grada Novog
Pazara", broj 6/19) i clana 67. Poslovnika Gradskog veca grada Novog Pazara (,,Slu^beni list
grada Novog Pazara", broj 7/14 i 8/16), Gradsko vece grada Novog Pazara, na sednici
odrzanoj 23. novembra 2021. godine, donosi



Clan 1.

U Napomeni Tarifiiog broja 1. Taksene tarife Odluke o lokalnim komunalnim taksama

(,,Sl.list grada Novog Pazara" br.01/13, 02/13, 04/13, 01/14, 01/15, 7/16, 1/2017, 3/2017,
10/2017, "SI. glasnik RS" br. 92/2018 - Odluka US, 2/2019, 3/2020 i 6/2021 ), menja se taika

8. tako da sada glasi:

,,Prosena zarada ostvarena na teritoriji grada Novog Pazara u periodu januar-avgust
2021.godine, prema podacima republi^kog organa nadle2nog za poslove statistike iznosi
67.012,oo dinara."

Clan 2.
Tarifhi broj 3. Taksene tarife Odluke o lokalnim komunalnim taksama, menja se u stavu

1. tako da glasi:
Za drzanje motornih i prikljuSnih vozila, osim poljoprivrednih vozila i maSina, lokalna

komunalna taksa se placa u sledecim iznosima:

1)za teretna vozila:

-za kamione do 21 nosivosti1.880,oo dinara,
-za kamione od 21 do 51 nosivosti2.510,oo dinara,
-za kamione od 5 t do 121 nosivosti4.370,oo dinara,
-za kamione preko 121 nosivosti6.240,oo dinara;

2)za teretne i radne prikolice (za putni^ke automobile)620,oo dinara;

3)za putniSka vozila:

-do 1.150 cm3620,oo dinara,
-preko 1.150 cm3 do 1.300 cm31.240,oo dinara,
-preko 1.300 cm3 do 1.600 cm31.870,oo dinara,
-preko 1.600 cm3 do 2.000 cm32.510,oo dinara,
-preko 2.000 cm3 do 3.000 cm33.770,oo dinara,
-preko 3.000 cm36.240,oo dinara;

4)za motocikle:

NACRT
Na osnovu ^lana 32. stav 1. taSka 13. Zakona o lokalnoj samoupravi (Slu2beni glasnik

RS, br.129/2007, 83-2014-dr.zakon, 101/2016-dr.zakon i 47/2018), lana 11-18. Zakona o
finansiranju lokalne samouprave (Slu^beni glasnik RS, br. 62/06 ... i 99/2021-uskladeni
din.iznosi) i ilana 46. stav 1. taCke 4) i 49) Statuta grada Novog Pazara ("SI. list grada Novog
Pazara", br.6/2019), SkupStina grada Novog Pazara, na sednici odrianoj dana
godine, donela je

OD LUKU
O IZMENAMA ODLUKE O LOKALNIM KOMUNALNIM TAKSAMA



PREDSEDNICA,
dr sci Anela Semsovid

-do 125 cm3 do•...;;500,oo dinara,

-preko 125 cm3 do 250 cm3740,oo dinara,
-preko 250 cm3 do 500 cm31.240,oo dinara,
-preko 500 cm3 do 1.200 cm31.520,oo dinara,
-preko 1.200 cm31.870,oo dinara;

5)za autobuse i kombi buseve 50,oo dinara po registrovanom sediStu;

6)za prikljudna vozila: teretne prikolice, poluprikolice i specijalne teretne prikolice za prevoz
odredenih vrsta tereta:

-dol tnosivosti510,oodinara,
-od 1 tdo 5 tnosivosti870,oodinara,
-od 5 tdo 10 tnosivosti1.180,oo dinara,
-od 10 tdo 12 tnosivosti1.640,oo dinara,
-nosivosti preko 1212.510,oo dinara;

7)za vudna vozila (tegljade):

-ijajesnagamotorado66kilovata1.870,oo dinara,
-ijajesnagamotoraod66-96kilovata2.510,oo dinara,
-dijajesnagamotoraod96- 132kilovata3.150,oo dinara,
-dijaje snaga motora od 132 - 177kilovata3.770,oo dinara,
-dijaje snaga motora preko 177kilovata5.010,oo dinara;

8)za radna vozila, specijalna adaptirana vozila za prevoz rekvizita za putujude zabave, radnje
i atestirana specijalizovana vozila za prevoz pdela 1.240,oo dinara.

Clan 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ,,Slu2benom listu

grada Novog Pazara".
Clan 1. ove Odluke primenjivade se za obradun lokalne komunalne takse za isticanje

firme na poslovnom prostoru podev od 01.01.2022. godine.

Broj:
U Novom Pazaru,.god.

skupStina grada novog pazara



OBRAZLO ZENJE

I - PRAVNIOSNOV ZA DONOSENJE ODLUKE

Pravni osnov za donoSenje Odluke o izmenama Odluke o lokalnim komunalnim taksama

sadr&n je u Slanu 32. stav 1. tadka 13) Zakona o o lokalnoj samoupravi (Slu2beni glasnik RS,
br.l29/2007,83-2014-dr.zakon, 101/2016-dr.zakon i 47/2018), kojim je propisano je da skupSina
jedinice lokalne samouprave utvrduje opstinske takse i druge lokalne prihode koji opStini pripadaju po
zakonu.

Clanovima 11-18 Zakona o flnansiranju lokalne samouprave (Sluibeni glasnik RS, br. 62/06,
47/11,93/12 i 99/2013 - uskladeni din. izn. 125/2014-uskladeni din.iznosi i 95/2015-uskladeni din. izn.
83/2016-uskladeni din.iznosi, 91/2016-uskladeni duuznosi, 104/2016-dr.zakon i 96/2017-uskladeni
din.iznosi, 89/2018-uskladeni din.iznosi, 86/2019-uskladeni din.iznosi, 126/2020-uskladeni
din.iznosi i 99/2021-uskladeni din.iznosi)-u daljem tekstu obrazlozenja: Zakon, propisano je da
skupStina jedinice lokalne samouprave mo2e uvoditi lokalne komunalne takse za koriScenje prava,
predmeta i usluga, kao i vrste i nadin utvrdivanja lokalnih komunalnih taksi. Clanom 15. Zakona

propisane su lokalne komunane takse koje predstavljaju izvorni prihod jedinica lokalne samouprave.
Clanom 15. st.l.ta6ka 1. Zakona propisano je da se lokalne komunalne takse mogu uvoditi za isticanje
firme na poslovnom prostoru. Clanom 15. st. 1. tedka 3. Zakona propisano j e da se lokalne komunalne

takse mogu uvoditi i za dr2anje motomih drumskih i prikljudnih vozila, osim poljoprivrednih vozila i
maSina. Clanom 15 V. stav 1. Zakona uskladeni su dinarski iznosi lokalne komunalne takse za drzanje

motomih dnnnskih i prikljuCnih vozila, osim poljoprivrednih vozila i maSina.
Clanom 46. stav 1. tadka 4) Statuta grada Novog Pazara ("SI. list grada Novog Pazara",

br.6/2019), propisano je da Grad, u vrSenju svoje nadle2nosti, utvrduje stope izvornih prihoda Grada,
kao i nadin i merila za odredivanje visine lokalnih taksa i naknada, dok je dlanom 46. stev 1. taSka 49)

Statute propisano da Skup^tina grada utvrduje gradske takse i druge lokalne prihode koji Gradu
pripadaju po zakonu.

II- OBRAZLO^ENJE KONKRETNIH RESENJA

Clanom 1. Odluke o izmenama Odluke o lokalnim komunalnim taksama usaglaSena je prosedna

zarada ostvarena na podrudju grada Novog Pazara, neophodna za obradun lokalne komunalne takse za
isticanje firme na poslovnom prostoru, sa podacima Republidkog Zavoda za statistiku za period januar-
avgust 2021.godine a prema kojem podatku, prosedna zarada za navedeni period na podrudju grada
Novog Pazara iznosi 67.012,oo dinara.

Clanom 2. Odluke o izmenama Odluke o lokalnim komunalnim taksama usaglaleni su iznosi

lokalne komunalne tekse za dr^anje motomih drumskih i prikljudnih vozila, osim poljoprivrednih vozila i
ma^ina sa zakonskim usagla^avanjem, odnosno sa izmenom Zakona o flnansiranju lokalne samouprave

(,,Sl.glasnik RS" br. 99/2021-uskladeni din.iznosi) i podacima Republidkog Zavoda za statistiku i isti
su dati u najviim, navedenim zakonom, dozvoljenim iznosima i uvecani su za oko 1%..

Clanom 3. predvideno je da ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u

"S!u2benom listu grada Novog Pazara" a da 6e se dlan 1. ove Odluke primenjivati za obraiun lokalne
komunalne takse za isticanje firme na poslovnom prostoru pofiev od 01.01.2022. godine.

Ill - SREDSTVA ZA SPROVODENJE ODLUKE
Za sprovodenje Odluke nije potrebno angazovanje sredsteva iz budieta grada Novog Pazara.

gradska uprava za naplatu javnih prihoda
grada novog pazara

naCelnik,



Broj:06-339/21
U Novom Pazaru, 17. decembar 2021. godine

SAVET ZA BUDZETI FINANSIJE

Daje se POZITIVNO MlSLJENJE na predlog Odluke o izmenama Odluke o lokalnim
komunalnim taksama

miSljenje

Na osnovu lana 50. Stav 4. Statuta grada Novog Pazara (,,Slubeni list grada Novog
Pa2ara" br. 6/19) i lana 57. Stav 1 taka 1, ^lan 58. Poslovnika SkupStine grada Novog Pazara
(,,Sluzbeni list grada Novog Pazara", broj 6/19), Savet za bud^et i finansije, na sednici odrzanoj
17. decembra 2021. godine, dao je


